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Budowa obwodnicy Jabłonny weszła w kolejną fazę. 17 kwietnia w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Legionowie Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich, reprezentowany przez 
dyrektora Grzegorza Obłękowskiego, w obecności marszałka województwa mazowieckiego  
Adama Struzika, podpisał umowę z wyłonionym w przetargu wykonawcą dokumentacji projektowej 
dla tej inwestycji.

Obwodnica w projekcie Sylwester Sokolnicki
starosta legionowski

Powiat legionowski to wielki plac budowy, gdyż wiele osób właśnie nasz region  
wybiera na miejsce do zamieszkania. Dlatego budowa sprawnego układu komuni-
kacyjnego jest naszym priorytetem. Cieszę się, że po wielu latach udało się powró-
cić do pomysłu budowy częściowej obwodnicy Jabłonny, a konkretnie nowego śla-
du dla DW nr 630. Uzyskaliśmy duże wsparcie dla tej inwestycji od Województwa 
Mazowieckiego w osobie pana marszałka Adama Struzika. Mam nadzieję, że doku-
mentacja powstanie w umownym terminie i będzie można zrealizować ten projekt.

Powiat Legionowski i Gmina Jabłonna po połowie sfinansują opracowanie dokumentacji projektowej dla drugiego etapu 
obwodnicy Jabłonny. Na zdjęciu od lewej: starosta legionowski Sylwester Sokolnicki, marszałek województwa mazowieckiego 
Adam Struzik, wójt Gminy Jabłonna Jarosław Chodorski

Przeszło 15 lat po wybudowaniu obecnego 
odcinka obwodnicy Jabłonny, dzięki dużej 
determinacji i dobrej współpracy samorządowców 
wszystkich szczebli, rozpoczynają się prace 
projektowe nad drugą, jakże potrzebną częścią  
tej inwestycji. To bardzo dobra wiadomość  
dla mieszkańców naszego powiatu.    

Leszek Smuniewski
Przewodniczący Rady Powiatu w Legionowie

Europrojekt Gdańsk S.A. za blisko dwa 
miliony złotych, w ciągu 36 miesięcy 
opracuje dokumentację projektową 

inwestycji polegającej na budowie 2,5-ki-
lometrowego odcinka drogi wojewódzkiej 
nr 630, która połączy rondo przy markecie 
OBI z ul. Modlińską w okolicy Lasów Cho-
tomowskich, na terenie gminy Jabłonna.  
Na mocy porozumienia podpisanego  
19 stycznia 2022 r. pomiędzy Samorządem 
Województwa Mazowieckiego, Powiatem 
Legionowskim oraz Gminą Jabłonna, samo-
rządy lokalne po połowie sfinansują przy-
gotowanie dokumentacji projektowej. 

Droga zostanie zaprojektowana w prze-
kroju dwujezdniowym jako kontynuacja ist-
niejącej obwodnicy Jabłonny. Będzie włączo-
na do obecnego skrzyżowania drogi krajowej 
nr 61 z drogą wojewódzką nr 630 (skrzyżo-
wanie ul. Zegrzyńskiej z al. Kardynała Ste-
fana Wyszyńskiego), które zostanie zmo-
dernizowane. Projekt zakłada powstanie 
skrzyżowania dwupoziomowego oraz bu-
dowę estakad w tym miejscu. Rozpoczęcie 
prac budowlanych planowane jest na 2026 r. 
Szacunkowy koszt realizowanego przez Ma-
zowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich przed-
sięwzięcia to ok. 60 mln zł. – Inwestycja jest 

realizowana w trudnym terenie, silnie zur-
banizowanym, ale bardzo upłynni ruch, od-
ciąży ulicę Modlińską, sprawi, że założenie 
pałacowo-parkowe w Jabłonnie nie będzie 
podlegało tak silnej presji komunikacyjnej, 
pozwoli na dojazd do lotniska Modlin. Gene-
ralnie ułatwi życie mieszkańcom Jabłonny 
i powiatu legionowskiego, a biorąc pod uwa-
gę, że jest to przestrzeń silnie zabudowywa-
na, rozwiąże też problemy w wymiarze wo-
jewódzkim – mówi marszałek województwa 
mazowieckiego Adam Struzik.

Zbudowana kilkanaście lat temu obwod-
nica Jabłonny obecnie kończy się na rondzie 
przy OBI, gdzie łączy się z ul. Warszawską. 
Od dawna jednak istniały plany jej przedłu-
żenia. Jest to istotny brakujący element sieci 
drogowej, który pozwoliłby na wyprowadze-
nie ruchu tranzytowego z centrum Jabłonny, 
poprawę bezpieczeństwa na skrzyżowaniu 
ul. Modlińskiej z ul. Zegrzyńską oraz ul. Cho-
tomowską (droga powiatowa nr 1820W) 
w Jabłonnie. Planowana droga obejmie pas 
gruntów zarezerwowanych na ten cel w pla-
nach miejscowych, biegnący od skrzyżowa-
nia ulicy Zegrzyńskiej z DK61 w Jabłonnie, 
w stronę Nowego Dworu Mazowieckiego,  
do ul. Modlińskiej w Jabłonnie.  AMZ/KB

Z wyremontowanego odcinka drogi nr 1820W kierowcy skorzystają jeszcze 
w tym roku

Wybrana w postępowaniu przetargowym Firma TIT BRUK  
Tomasz Knopik z Nowego Miasta nad Pilicą przebuduje 
dwukilometrowy odcinek drogi powiatowej nr 1820W w ciągu  
ulicy Partyzantów w Chotomowie. Umowę na realizację tej 
inwestycji podpisano 17 kwietnia.

Znamy wykonawcę przebudowy 
ul. Partyzantów Prace zaplanowano na odcinku od wia-

duktu nad torami w Chotomowie do 
ronda na skrzyżowaniu ulic Konwa-

liowej i Kisielewskiego w Jabłonnie. W ra-
mach przedsięwzięcia droga zyska nową, 
wzmocnioną nawierzchnię, poprawiona 
zostanie jej geometria. Chodniki znajdu-
jące się przy jezdni zostaną dopasowane 
wysokościowo do wyremontowanej drogi. 
W ramach rozbudowy wykonane będą ko-
rekty skrzyżowań oraz powstaną elemen-
ty poprawiające bezpieczeństwo niechro-
nionych użytkowników, jak wyspy dzielące 
przy przejściach dla pieszych czy przejścia 
wyniesione. Na wysokości skrzyżowania 
z ul. Jasną powstać ma czterowlotowe ron-
do. W rejonie ul. Jasnej zostaną wybudo-
wane zatoki autobusowe. Wykonawca  
ma 30 tygodni na realizację zadania.

Wartość zadania to 12 826 210,61 zł.  
Inwestycja otrzymała dofinansowanie 
w kwocie 5 mln złotych z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych.

 AMZ

Grzegorz Kubalski 
członek Zarządu Powiatu

Rozpoczynana właśnie inwestycja jest pierwszym etapem sukcesywnej przebu-
dowy ciągu komunikacyjnego ważnego nie tylko dla gminy Jabłonna, ale również 
dla gminy Wieliszew. Jego znaczenie jeszcze bardziej wzrośnie wraz z wybudo-
waniem obwodnicy Jabłonny, której projektowanie przez województwo mazowiec-
kie właśnie wystartowało. Należy zatem mieć nadzieję, że uwarunkowania budże-
towe powiatu umożliwią wykonanie następnych etapów w najbliższych latach. 
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Uczcili papieża Polaka
W 18. rocznicę śmierci świętego Jana Pawła II, 2 kwietnia, na terenie 
Legionowa zorganizowany został Papieski Marsz Wdzięczności.  
Wierni wzięli udział we mszy świętej w kościele pw. św. Jana Kantego  
oraz w marszu, który przeszedł ulicami miasta. Pod pomnikiem  
Ojca Świętego o 21.37, w godzinę jego śmierci, zgromadzeni  
modlili się w intencji papieża.                 AMZ

S erockie obchody zainaugurowa-
no prelekcją dr. Mirosława Paku-
ły „Przerwane życiorysy – ofiary 

katyńskie z Serocka i okolic”. Następ-
nie delegacje złożyły kwiaty i zapali-
ły znicze pod Tablicą Pamięci na rynku 
miejskim. Powiat Legionowski repre-
zentowali starosta Sylwester Sokolnic-
ki, radna Rady Powiatu Anna Gajewska 
i radny Rady Powiatu Mariusz Śledziew-
ski. Uroczystości zakończyła msza świę-
ta w intencji Ofiar Zbrodni Katyńskiej.

wieści z powiatu

Kwalifikacja wojskowa trwa od 17.04  
do 22.05. Obowiązkowo na niej powin-
ni stawić się:

• mężczyźni urodzeni w 2004 r.;
•  mężczyźni urodzeni w latach 1999-2003, 

którzy nie posiadają określonej kategorii 
zdolności do czynnej służby wojskowej;

•  osoby, które w latach 2021-2022:
 -  zostały uznane przez powiatowe komi-

sje lekarskie za czasowo niezdolne do 
czynnej służby wojskowej ze względu 
na stan zdrowia, jeżeli okres tej niezdol-
ności upływa przed zakończeniem kwa-
lifikacji wojskowej,

  -  zostały uznane przez powiatowe komi-
sje lekarskie za czasowo niezdolne do 
służby wojskowej ze względu na stan 
zdrowia, jeżeli okres tej niezdolności 
upływa po zakończeniu kwalifikacji 
wojskowej, i złożyły wniosek o zmia-
nę kategorii zdolności, o którym mowa 

Trwa kwalifikacja do czynnej służby wojskowej. Siedzibą 
Powiatowej Komisji Lekarskiej jest Starostwo Powiatowe 
w Legionowie – budynek A.

W gościnnych progach „Konopa” 
zaprezentowały się publiczne 
i niepubliczne placówki. Dla 

odwiedzających przygotowano stoiska, 
w których przedstawiono ofertę na rok 
szkolny 2023/24. Kończący szkoły pod-
stawowe uczniowie mogli zapoznać się 
z profilami klas, propozycjami zajęć do-
datkowych oraz zasadami rekrutacji. 
W wyborze edukacyjnej ścieżki mło-
dzieży doradzali pracownicy Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Legio-
nowie oraz Powiatowego Urzędu Pracy 
w Legionowie.  AMZ

 
 Konrad Michalski

wicestarosta legionowski

Jak co roku odbyły się uroczystości związane z kolejną rocznicą mordu dokonanego na 
polskich oficerach w Katyniu, Charkowie, Miednoje i Bykowni. Pomnik katyński znajdu-
je się na terenie parafii Matki Bożej Fatimskiej w Legionowie i powstał staraniem księdza 
proboszcza, władz miasta oraz legionowskich społeczników. Z roku na rok w uroczysto-
ściach uczestniczy coraz więcej mieszkańców powiatu. Bardzo cieszy to, iż ludzie pa-
miętają i oddają hołd naszym Bohaterom zamordowanym ponad osiemdziesiąt lat temu.

Katyń – pamiętamy
13 kwietnia obchodzono Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni 
Katyńskiej. Z tej okazji przedstawiciele władz powiatu 
legionowskiego złożyli kwiaty w miejscach pamięci.
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Od lewej: radny Rady Powiatu Mariusz Śledziewski, starosta legionowski  
Sylwester Sokolnicki i radna Rady Powiatu Anna Gajewska oddali hołd ofiarom 
zbrodni katyńskiej podczas uroczystości w Serocku

Wicestarosta Konrad Michalski 
reprezentował Powiat Legionowski 
podczas legionowskich obchodów  
Dnia Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej

Wiosną 1940 roku na rozkaz Józefa  
Stalina w katyńskich lasach komunistycz-
ny aparat bezpieczeństwa ZSRR zamordo-
wał prawie 22 tys. Polaków – oficerów, pod-
oficerów i rezerwistów. Ten akt ludobójstwa 
stanowił nie tylko okrutny cios w kręgosłup 
polskiej armii, ale był także eksterminacją 
elity narodu polskiego. Najliczniejszą grupę 
ofiar stanowiła bowiem polska inteligencja,  
m.in. profesorowie, prawnicy, lekarze, na-
uczyciele, twórcy i  urzędnicy. Rozstrzelano 
ich bez aktu oskarżenia, strzałem w tył gło-
wy. Wśród ofiar było 87 osób związanych 
z powiatem legionowskim, w tym 40 ofice-
rów i 7 policjantów. Zbrodnia katyńska by-
ła bardzo długo ukrywana i zakłamywana.  
Europejski Trybunał Praw Człowieka za-
kwalifikował ją do zbrodni wojennych, 
zbrodni przeciwko ludzkości i zbrodni prze-
ciwko pokojowi. Sejm RP uznał to wydarze-
nie za zbrodnię ludobójstwa.

KALINA BABECKA

KOMUNIKAT
OD MAJA STAROSTWO  

POWIATOWE W LEGIONOWIE  
BĘDZIE CZYNNE:

w art. 64 ust. 4 ustawy o obronie Ojczy-
zny, przed dniem zakończenia kwalifi-
kacji wojskowej;

•  kobiety urodzone w latach 1999-2004 
posiadające kwalifikacje przydatne do 
służby wojskowej oraz kobiety pobiera-
jące naukę w celu uzyskania tych kwa-
lifikacji, które w roku szkolnym lub aka-
demickim 2022/2023 kończą studia na 
kierunkach lub kończą naukę w zawo-
dach, o których mowa w przepisach wy-
danych na podstawie art. 60 ust. 7 usta-
wy o obronie Ojczyzny;

•  osoby, które ukończyły 18 lat i zgłosiły 
się ochotniczo do kwalifikacji wojskowej 
do końca roku kalendarzowego, w któ-
rym kończą 60 lat, jeżeli nie posiadają 
określonej kategorii zdolności do czyn-
nej służby wojskowej.

KB

Po raz dwudziesty Starosta Legionowski oraz Dyrektor Liceum 
Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej w Legionowie zaprosili  
na Powiatową Giełdę Szkół Ponadpodstawowych.

Szkoły na giełdzie

Artur 
Stankiewicz 
członek Zarządu Powiatu 

Co roku wojewoda w ramach kwa-
lifikacji wojskowej powołuje zarzą-
dzeniem Powiatową Komisję Lekar-
ską, której celem jest wprowadzenie 
danych do ewidencji wojskowej 
oraz określenie zdolności do peł-
nienia służby wojskowej osób pod-
legających obowiązkowi stawienia 
się do kwalifikacji oraz tych, które 
zgłosiły się w trybie ochotniczym. 
Wojsko Polskie daje szerokie moż-
liwości rozwoju młodym ludziom 
w ramach Wojsk Lądowych, Sił Po-
wietrznych, Marynarki Wojennej, 
Wojsk Specjalnych oraz Obrony Te-
rytorialnej. Służba w armii cieszy 
się dużym prestiżem i ma charak-
ter dobrowolny.

W Legionowie Ofiary upamiętniono  
mszą świętą w parafii Matki Bożej Fatim-
skiej. Po nabożeństwie, w którym wzięli 
udział przedstawiciele samorządów z mia-
sta i powiatu, pracownicy służb mundu-
rowych, kombatanci, młodzież szkolna, 
a także działacze lokalnych organizacji poza-
rządowych, nastąpiło złożenie kwiatów pod 
znajdującym się na terenie parafii Pomni-
kiem Ofiar Zbrodni Katyńskiej. W legionow-
skich obchodach udział wziął wicestarosta  
Konrad Michalski.

Giełda to okazja, aby dokonać 
świadomego i dobrego wyboru szkoły

Agnieszka Powała
radna Rady Powiatu 

Powiatowa Giełda Szkół to wydarzenie, 
podczas którego ósmoklasiści z terenu 
powiatu mają okazję poznać ofertę edu-
kacyjną placówek z najbliższej okolicy. 
Już niedługo młodzież będzie musia-
ła podjąć ważną decyzję o swojej edu-
kacyjnej przyszłości. Dzięki stoiskom 
promocyjnym, prezentacjom oraz rela-
cjom uczniów i nauczycieli wybór naj-
lepszej placówki staje się łatwiejszy.

Kwalifikacja wojskowa odbywa się oddzielnie dla każdej z gmin oraz dla kobiet:

    LEGIONOWO 17.04.2023 r. - 27.04.2023 r.
    SEROCK  28.04.2023 r. - 05.05.2023 r.
    NIEPORĘT 08.05.2023 r. - 09.05.2023 r.
    WIELISZEW 10.05.2023 r. - 12.05.2023 r
    JABŁONNA 15.05.2023 r. - 19.05.2023 r.
    KOBIETY  22.05.2023 r.
    Przerwa w pracach komisji 24.04.2023 r. oraz 02.05.2023 r.
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PONIEDZIAŁEK    8.00-18.00
WTOREK-PIĄTEK 8.00-16.00
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Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali (od lewej): Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Serocku Mariusz Rosiński, Sołtys wsi Zabłocie Marzena Derlacz, Sołtys wsi Guty 
Elżbieta Bodio, Sołtys wsi Stanisławowo Anna Romanowska, Michał Prószyński –  
Radny Sejmiku Województwa Mazowieckiego oraz Szef Gabinetu Politycznego  
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, Burmistrz Miasta i Gminy Serock  
Artur Borkowski, Starosta Legionowski Sylwester Sokolnicki, mieszkaniec wsi 
Stanisławowo Kazimierz Sternik, Przewodniczący Rady Powiatu w Legionowie  
Leszek Smuniewski, Radna Rady Powiatu Anna Gajewska, Inspektor Nadzoru 
Budowlanego Adam Kuteszko, kierownik robót z firmy Drogi i Mosty  
Jan Kaczmarczyk – Mateusz Drzazgowski, Sołtys wsi Dębe Wiesław Winnicki, 
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów Paweł Zając

Droga Zabłocie – Stanisławowo już otwarta
Przebudowany fragment drogi powiatowej nr 1801W – od drogi wojewódzkiej nr 632 do drogi wojewódzkiej nr 622, na odcinku 
Zabłocie – Stanisławowo w gminie Serock, 5 kwietnia został oficjalnie oddany do użytku podczas uroczystości z udziałem 
władz samorządowych, zaproszonych gości oraz mieszkańców.

W ramach zadania położona zosta-
nie nowa nawierzchnia, przebu-
dowane będą częściowo zjazdy, 

chodniki, zatoki autobusowe oraz ścież-
ka rowerowa. Przejścia dla pieszych bę-
dą doświetlone, a sieć elektroenergetycz-
na przebudowana. Droga zyska również 
nowe oznakowanie poziome i pionowe. 
Obecnie etapami prowadzone są prace 
rozbiórkowe. Na części jezdni sfrezowa-
no nawierzchnię bitumiczną, rozbiera-
ne są chodniki i zjazdy. Na skrzyżowaniu 
Wspólnej i Przedpełskiego powstanie czte-
rowlotowe rondo o średnicy zewnętrznej 
26 m. W tym celu przygotowywane są na-
sypy pod jego budowę.

To kolejna inwestycja, na którą Powiat 
Legionowski pozyskał dofinansowanie 
w wysokości 3,5 mln złotych z Rządowe-
go Funduszu Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych. Całkowita wartość 
zadania to 7 442 243,01 zł.

AMZ

W ramach inwestycji na ponad trzy-
kilometrowym odcinku droga zo-
stała rozbudowana, zyskując nową 

nawierzchnię, wybudowano odwodnienie 
punktowe, chodniki, zjazdy do posesji, par-
kingi, zatoki autobusowe, pobocza, powsta-
ło oświetlenie uliczne, a także wykonano 
oznakowanie poziome i pionowe. Z efek-
tów zadowoleni są zwłaszcza mieszkańcy 
okolicznych wsi. – Droga jest przepiękna, 
aż asfalt gra pod kołami. Ta inwestycja na 
pewno poprawi bezpieczeństwo zarówno 
dzieci, jak i dorosłych użytkowników – cie-
szy się sołtys wsi Stanisławowo Anna Ro-
manowska.

To nie koniec planów Powiatu Legionow-
skiego w stosunku do drogi nr 1801W. – Za-
kończyliśmy pierwszy etap przebudowy.  
To inwestycja bardzo wyczekiwana przez 
lokalną społeczność, przygotowywana była 
od wielu lat, czekając na swoją kolej. Teraz 
szykujemy się do realizacji drugiego etapu, 
czyli przebudowy drogi przez wieś Stanisła-
wowo. Realizacja uzależniona jest między 
innymi od możliwości pozyskania środków 
zewnętrznych – mówił podczas otwarcia sta-
rosta legionowski Sylwester Sokolnicki.

 Zadanie uzyskało dofinansowanie ze 
środków Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych.

KALINA BABECKA

P race przy ul. Mireckiego w Legiono-
wie już się zakończyły. Trwa odbiór 
techniczny inwestycji. Wykonawca 

w ramach umowy wykonał system od-
wodnienia, na który składają się odwod-
nienie liniowe, studnie rewizyjne oraz 
baterie skrzynek rozsączających. Koszt 
wykonania tych prac to 99 672,53 zł.

Rozpoczynają się prace w Wieliszewie 
(ul. Niepodległości) i Kątach Węgierskich 
w gminie Nieporęt (skrzyżowanie ul. Aka-
cjowej i ul. Kościelnej). Ich zakończenie 
planowane jest na koniec maja. W pierw-
szym przypadku wykonane zostanie no-
we odwodnienie liniowe, połączone ze 
studniami rewizyjnymi oraz istniejącym 
systemem skrzynek rozsączających. Sys-
tem skrzynek zostanie również oczysz-
czony. Po zakończeniu prac odtworzona 
zostanie nawierzchnia jezdni. Wartość za-
dania to 220 757,94 zł. Z kolei w Kątach 
Węgierskich wykonane zostaną wyloty 
kanalizacji deszczowej do rowu otwar-
tego, który zostanie pogłębiony, umoc-
niony skarpami i obrzeżem betonowym 
oraz zabezpieczony ogrodzeniem. Na re-
alizację tej inwestycji Powiat przeznaczył 
40 200,34 zł.   AMZ

Roboty w ciągu drogi powiatowej 
nr 1822W – ul. Wspólna 
w gminie Wieliszew, na odcinku 
od ul. Przedpełskiego do  
DW 632, rozpoczęły się  
31 marca. Wykonawca ma  
22 tygodnie na realizację 
wszystkich założeń kontraktu.

Trwają prace 
w Komornicy

Na początku kwietnia rozpoczęły się roboty budowlane polegające 
na wykonaniu odwodnienia w drogach powiatowych. Łączny koszt 
prowadzonych prac to ponad 360 tys. zł.

Suche drogi na wiosnę

Dzięki odwodnieniu, 
przy ul. Mireckiego 
w Legionowie nie 
będą już pojawiały się 
zastoje wody

Anna Gajewska
radna Rady Powiatu

Na tę drogę mieszkańcy czekali od 
wielu lat. Pamiętam rosnący na po-
boczach szpaler drzew, które łamiąc 
się, przyczyniały się do postępującego 
niszczenia drogi. Potrzeba było odwa-
gi, aby tędy jeździć. Teraz jest to bez-
pieczny i piękny odcinek drogi. Życzę 
komfortowego użytkowania i dziękuję 
wszystkim, którzy przyczynili się do 
realizacji tej inwestycji.

Robert Wróbel
wiceprzewodniczący  
Rady Powiatu 

Budowanie odwodnień kojarzy się 
nam głównie z komfortem związa-
nym z użytkowaniem dróg. Ale pa-
miętajmy, że tego typu inwestycje 
mają kluczowe znaczenie w kontek-
ście bezpieczeństwa ruchu drogowe-
go. Dzięki budowie nowych odwod-
nień Powiat Legionowski przyczynia 
się do minimalizacji zagrożeń ko-
munikacyjnych. Mam nadzieję, że 
nasze działania wpłyną na znaczne 
zmniejszenie liczby kolizji i wypad-
ków drogowych.

Prace w Komornicy wystartowały. Już za pięć 
miesięcy kierowcy przejadą nową drogą

Izabela Kownacka  
radna Rady Powiatu 
Za nami pierwsze tygodnie prac. Cieszę się, że roboty przebiegają zgodnie z pla-
nem. Kierowcy i mieszkańcy muszą obecnie liczyć się z utrudnieniami, które są 
nieuniknione przy tak dużym przedsięwzięciu. Jednak już po wakacjach wszyscy 
będą mogli korzystać z nowej, wygodnej trasy. Zarówno przebudowa drogi, jak 
i budowa ronda, która jest kluczowym elementem tej inwestycji, znacząco wpły-
ną na poprawę bezpieczeństwa w tym rejonie.
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Kolejni laureaci zasilili szeregi wyróżnionych orderem Przyjaciel Osób 
z Niepełnosprawnościami

społeczność

Obecnie w powiecie legionowskim 
funkcjonuje 151 rodzin zastęp-
czych - 85 spokrewnionych, 52 ro-

dziny niezawodowe, 12 zawodowych oraz 
2 rodzinne domy dziecka, w których łącz-
nie przebywa 249 dzieci. To imponujący 
wynik, ale wciąż są na naszym terenie 
dzieci pozbawione opieki, które straciły 
dom lub nigdy go nie miały. W rodzinach 
zastępczych dzieci skrzywdzone przez 
los mają szansę wychowywać się w wa-
runkach zbliżonych do domowych. – Ro-
dzicielstwo zastępcze to przede wszyst-
kim spojrzenie na małego człowieka tak, 
jakby patrzyło się na siebie sprzed lat.  
To rozumienie potrzeb dziecka, wspiera-
nie w rozwoju, podtrzymywanie, a czasem 
odbudowywanie więzi. Rodzina zastępcza 
pełni funkcję tymczasową, kiedy rodzi-
na naturalna przeżywa kryzys. Przez ten 
czas zastępcze środowisko ma za zadanie 
pomóc dziecku odnaleźć się w trudnej dla 
niego sytuacji, zrozumieć problemy mło-
dego człowieka i wesprzeć go, podążać za 
nim, znaleźć najlepsze trwałe rozwiąza-
nie dla dziecka. Rodzina zastępcza wspie-
rając dziecko, daje mu przestrzeń i czas 
do możliwie szybkiego powrotu do środo-
wiska rodzinnego – mówi dyrektor PCPR 
w Legionowie Magdalena Jagnyziak.

Kto może zostać rodziną 
zastępczą?

Pełnienie funkcji rodziny zastępczej 
oraz prowadzenie rodzinnego domu dziec-
ka może być powierzone osobom, które:
• Dają rękojmię należytego sprawowania 
pieczy zastępczej;
• Nie są i nie były pozbawione władzy ro-
dzicielskiej oraz władza rodzicielska nie 
jest im ograniczona ani zawieszona;
• Wypełniają obowiązek alimentacyjny 
– w przypadku, gdy taki obowiązek w sto-
sunku do nich wynika z tytułu egzekucyj-
nego;
• Nie są ograniczone w zdolności do czyn-
ności prawnych;
• Są zdolne do sprawowania właściwej 
opieki nad dzieckiem, co zostało potwier-
dzone zaświadczeniem lekarskim o sta-
nie zdrowia, wystawionym przez lekarza 
podstawowej opieki zdrowotnej, oraz opi-
nią o posiadaniu predyspozycji i motywa-
cji do pełnienia funkcji rodziny zastępczej 
lub prowadzenia rodzinnego domu dziec-
ka, wystawioną przez psychologa;
• Przebywają na terytorium Rzeczypospo-
litej Polskiej;
• Zapewnią odpowiednie warunki bytowe 
i mieszkaniowe. Pełnienie funkcji rodzi-
ny zastępczej niezawodowej lub zawodo-

P owiatowa Instytucja Kultury w Le-
gionowie i Poczytalnia Legionowo  
zapraszają na kiermasz rękodzie-

ła ludowego oraz warsztaty haftu ukra-
ińskiego, które odbędą się 21 maja  
w Centrum Komunikacyjnym  
w Legionowie. 

W hali dworca PKP w godzinach 
11.00-18.00 będzie można kupić prace 
twórców z Polski i z Ukrainy, natomiast 
od godziny 11.00 w Miejskiej Bibliotece 

Publicznej odbędą się warsztaty. Liczba 
miejsc jest ograniczona. Na warsztaty na-
leży zapisać się, wysyłając zgłoszenie na 
adres: animacja@pik.legionowski.pl.

Organizatorzy zachęcają również do 
wzięcia udziału w akcji „Niezapominaj-
ka dla Ukrainy”. Sadzone na balkonach 
i w przydomowych ogródkach niezapo-
minajki będą przypominały o ofiarach 
wojny toczącej się wciąż w Ukrainie. 

AMZ

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie nieprzerwanie 
prowadzi nabór kandydatów na rodziny zastępcze.

Zostań rodziną zastępczą

Inauguracja na medal
Uroczyste rozpoczęcie XII Dni Osób z Niepełnosprawnościami Miasta Legionowo  
i Powiatu Legionowskiego odbyło się 4 kwietnia w sali widowiskowej legionowskiego ratusza.  
W trakcie imprezy wręczone zostały ordery Przyjaciel Osób z Niepełnosprawnościami.

T o szczególne odznaczenie nadawa-
ne jest corocznie za stałą pomoc oso-
bom niepełnosprawnym i ich rodzi-

nom w życiu codziennym oraz dobrowolne 
wspieranie organizacji zajmujących się nie-
sieniem pomocy osobom z niepełnospraw-
nościami. W tym roku wyróżnienie otrzyma-
li Małgorzata Trzcińska i Bartosz Karwacki. 

Inauguracja kolejnej edycji DON, jak 
co roku, odbyła się w wyjątkowej oprawie. 
Zgromadzeni obejrzeli występy artystycz-
ne w ramach przeglądu form teatralnych 
i muzycznych. Popołudnie uświetnił wy-
stęp Angeli Gerłowskiej i młodzieży z ze-
społu śpiewu estradowego „Angel’s Voice”. 
Przez cały dzień w atrium ratusza odbywał 
się doroczny kiermasz wielkanocny, orga-
nizowany przez Fundację „Promień Słoń-
ca”.   AMZ

Niebieska sztafeta
Niecodzienne wydarzenie miało miejsce 14 kwietnia w Starostwie 
Powiatowym w Legionowie. Starostę Sylwestra Sokolnickiego 
i wicestarostę Konrada Michalskiego odwiedziła reprezentacja dzieci 
z Przedszkola Specjalnego w Legionowie. 

M aluchy i ich opiekunowie poja-
wili się w urzędzie z okazji za-
kończenia Niebieskich Igrzysk, 

przekazując włodarzom Powiatu sym-
boliczne znicze i medale. Igrzyska to 
część obchodów Miesiąca Świadomości 
Autyzmu, który przypada na kwiecień. 

W powiatowym Przedszkolu Specjal-
nym w Legionowie odbyły się wydarze-
nia inspirowane i zorganizowane w ra-
mach ogólnopolskiej akcji prowadzonej 
przez Instytut Wspomagania Rozwoju 
Dziecka w Gdańsku.

AMZ

Mali sportowcy odwiedzili włodarzy Powiatu, a przyjmując ich do drużyny 
wspierającej osoby ze spektrum autyzmu, podziękowali za wsparcie,  
jakie otrzymuje przedszkole w PZSiPS w Legionowie

Na skrzyżowaniu kulturowych szlaków 

ZAPROSZENIE

Sceniczne występy to nie tylko okazja do 
zaprezentowania talentów, przełamania barier, 
ale i wyraźnego zaznaczenia obecności osób 
z niepełnosprawnościami w społeczeństwie

Pani Małgorzata Korkosz 
i jej partner od lat są 
rodziną zastępczą 

wej oraz prowadzenie rodzinnego domu 
dziecka może być powierzone osobom, 
które nie były skazane prawomocnym 
wyrokiem za umyślne przestępstwo. 
W przypadku rodziny zastępczej nieza-
wodowej co najmniej jedna osoba two-
rząca tę rodzinę musi posiadać stałe źró-
dło dochodów.

Kandydaci do pełnienia funkcji rodzi-
ny zastępczej zawodowej, rodziny zastęp-
czej niezawodowej lub do prowadzenia 
rodzinnego domu dziecka są obowiąza-
ni posiadać świadectwo ukończenia szko-
lenia organizowanego przez organizatora 
rodzinnej pieczy zastępczej lub prowa-
dzonego przez ośrodek adopcyjny.

Kandydat do pełnienia funkcji rodziny 
zastępczej zawodowej, rodziny zastępczej 
niezawodowej lub prowadzenia rodzinne-
go domu dziecka może odbyć szkolenie 
po otrzymaniu od organizatora rodzinnej 
pieczy zastępczej wstępnej akceptacji do-
konanej na podstawie oceny spełniania 
warunków, o których mowa w Ustawie 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej.

Po uzyskaniu wstępnej akceptacji 
kandydaci uczestniczą w szkoleniu or-
ganizowanym przez Powiatowe Cen-
trum Pomocy Rodzinie bądź w innej 
jednostce organizującej szkolenia za-
twierdzone przez Ministra Pracy Rodzi-
ny i Polityki Społecznej. PCPR w Legio-
nowie raz do roku organizuje szkolenie 
dla kandydatów na rodzinę zastępczą. 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
poza działalnością szkoleniową prowa-
dzi również wsparcie rodzin zastęp-
czych. Rodziny mogą liczyć zarówno na 
pomoc finansową, jak i opiekę koordy-
natora, psychologa czy pracownika so-
cjalnego.

Osoby, które chciałyby podjąć się po-
mocy dzieciom pozbawionym czasowo 
lub trwale opieki rodzicielskiej, zapra-
szamy do Powiatowego Centrum Pomocy  
Rodzinie w Legionowie, ul. W. Sikorskie-
go 11, tel.: 22 76 40 140.  OPRAC. KB
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Dla zdrowia kobiet

zdrowie/sport

Mieszkańcy powiatu mogą skorzystać z bezpłatnych badań i uzyskać pomoc 
w zakresie zdrowia psychicznego

Bezpłatne szczepienia dziewcząt 
przeciwko HPV i badania poziomu 
hormonów tarczycy u kobiet 
to kolejna propozycja Powiatu 
Legionowskiego dla mieszkanek 
w zakresie profilaktyki zdrowotnej

Zapraszamy mieszkańców na bezpłatne badania
Rusza tegoroczna edycja powiatowego programu zdrowotnego. Mieszkańcy ponownie mogą skorzystać z bezpłatnych badań przesiewowych w kierunku niektórych 
chorób nowotworowych, a także z pomocy psychiatrycznej i psychologicznej. Na te cele Powiat przeznaczył łącznie 178 500,00 zł.

Powiat Legionowski otrzymał w ramach programu „Mazowsze 
dla Zdrowia Kobiety 2023” dotację z budżetu Województwa 
Mazowieckiego w kwocie ponad 176 tys. zł na realizację dwóch 
akcji zdrowotnych. Dzięki temu już wkrótce mieszkanki powiatu 
będą mogły bezpłatnie zaszczepić się przeciwko wirusom HPV, 
będącym przyczyną raka szyjki macicy, oraz wykonać badania krwi 
w kierunku chorób tarczycy.

Jak co roku w ofercie znalazła się ak-
cja wczesnego wykrywania nowo-
tworów jelita grubego. Mieszkańcy 

w wieku 50-75 lat niezależnie od wywiadu 
rodzinnego oraz w wieku 25-49 lat z obcią-
żonym wywiadem rodzinnym mogą sko-
rzystać z bezpłatnej kolonoskopii w znie-
czuleniu ogólnym z możliwością pobrania 
wycinków do badań histopatologicznych.   

Ponadto zaplanowano realizację progra-
mu profilaktyki i wczesnego wykrywania 
nowotworów gruczołu krokowego, skie-
rowanego do panów w wieku 55-69 lat. 
W jego ramach przeprowadzane będą kon-
sultacje lekarskie wraz z badaniem per 
rectum oraz wykonywane badania krwi 
w celu oznaczenia markera raka prostaty – 
PSA. Te badania wykonywane są w MEDIQ  

Zdecydowana większość nowotwo-
rów szyjki macicy spowodowa-
na jest przetrwałą infekcją wiru-

sem brodawczaka ludzkiego (HPV).  
To powszechny wirus, obecnie wyod-
rębniono około 200 jego typów. Najgroź-
niejsze są te onkogenne (m. in. typy 16 
i 18), które odpowiadają także za znaczą-
cy odsetek innych nowotworów (sromu, 
pochwy, prącia, odbytu, jamy ustnej i gar-
dła). Ogromną rolę w przeciwdziałaniu 
nowotworom szyjki macicy i ogranicze-
niu zakażeń HPV odgrywają działania 
profilaktyczne. Rekomendowaną formą 
są regularne badania cytologiczne oraz 
szczepienia ochronne. Zgłaszalność ko-
biet na badania cytologiczne w naszym 
kraju jest niska, w ostatnich latach oscy-
lowała na poziomie około 40%. Stąd też 
szansa na wczesne wykrycie nowotwo-
ru i skuteczne jego leczenie wciąż jest 
niewielka, a przez to śmiertelność jest 

zdecydowanie powyżej średniej dla kra-
jów Europy Zachodniej. Szczepienie 
przeciwko HPV jest skuteczną metodą 
przeciwdziałania infekcji i rakowi szyjki 
macicy, zalecaną zwłaszcza u dziewcząt 
przed osiągnięciem dojrzałości płciowej. 
Szczepieniem w schemacie dwudawko-
wym objęte zostaną mieszkanki powiatu 
legionowskiego w wieku 9-13 lat. 

Program profilaktyki chorób tarczy-
cy wśród kobiet w wieku od 18 do 75 lat 
w powiecie legionowskim ma na celu 
podniesienie świadomości na temat cho-
rób tarczycy oraz przeprowadzenie ba-
dań laboratoryjnych krwi TSH, FT3 i FT4 
wraz z konsultacją lekarską.

Rozpoznanie zaburzeń pracy tarczy-
cy opiera się głównie na charakterystycz-
nych objawach klinicznych oraz bada-
niach laboratoryjnych poziomów TSH 
oraz tyroksyny (T4) i trójjodotyroniny 
(T3) w surowicy krwi. Wśród chorób tar-
czycy najczęściej występują: niedoczyn-
ność, nadczynność, zapalenie tarczycy 
typu Hashimoto, wole tarczycowe i guz-
ki tarczycy, które mogą doprowadzić do 
rozwoju nowotworu. 

Na choroby tarczycy cierpi już ponad 
20% mieszkańców Polski, w tym przede 
wszystkim kobiety, które chorują dzie-
więć razy częściej od mężczyzn. Ponad 
60% kobiet z zaburzeniami pracy tarczy-
cy nie jest świadoma tego faktu. Im wcze-
śniej uda się wykryć nieprawidłowości, 
tym skuteczniej i szybciej można wpro-
wadzić leczenie.

Całkowity koszt obu programów  
to blisko 200 tys. zł. Szczegóły dotyczą-
ce zapisów już wkrótce pojawią się na  
www.powiat-legionowski.pl oraz na FB 
Powiat Legionowski. Liczba miejsc ogra-
niczona.  KB
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Legionowo (ul. Piłsudskiego 20). Zapisy 
pod numerem telefonu: 22 774 26 40.

Z kolei dla mieszkanek powiatu w wie-
ku 40-49 lat przygotowano bezpłatne ba-
dania mammograficzne. Dodatkowa pro-
filaktyka przeciwnowotworowa obejmie 
panie w wieku 25-49 lat, dla których zorga-
nizowane zostaną warsztaty edukacyjne 
oraz instruktaż samobadania piersi. Mam-
mografia wykonywana będzie w NZOZ  
Legionowo przy ul. Sowińskiego 4,  
tel. 22 774 51 51.

Program Ochrony Zdrowia Psychiczne-
go ma na celu przeciwdziałanie problemom 
zdrowia psychicznego oraz zapewnienie 
niezbędnej pomocy tym, którzy ich do-
świadczają. Zakłada prowadzenie działań 

na rzecz upowszechnienia wiedzy na te-
mat zdrowia psychicznego dzieci i mło-
dzieży oraz zapobiegania i wczesnego wy-
krywania zaburzeń depresyjnych. Dzięki 
niemu dzieciom i młodzieży z naszego 
terenu zapewniony zostanie bezpośred-
ni dostęp do pomocy psychiatrycznej, or-
ganizowane będą szkolenia dla rodziców 
i pedagogów szkolnych oraz zorganizo-
wana będzie grupa wsparcia dla pedago-
gów i psychologów szkolnych w zakresie 
wspierania rozwoju dzieci i młodzieży. 
Zapisy na konsultacje: Fundacja Psyche 
– Strefa Pozytywnych Myśli, ul. Mała 11, 
Chotomów, tel. 500 676 669.

KALINA BABECKA
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Pomoc klubom sportowym

Lech Kowalski na MŚ

Igor Stępień 
najmłodszy 
w Kadrze 
Narodowej

Uczniowski Klub Sportowy „Gigant Smile” otrzymał od Powiatu Legionowskiego 
dotację w wysokości 5 000 zł

Igor Stępień (w środku) rozwija 
swój talent sportowy pod okiem 
doświadczonych trenerów 

Lech Kowalski występując wśród seniorów, 
trenuje kilka dyscyplin lekkiej atletyki

Powiat Legionowski przeznaczył w 2023 roku 193 000 zł na 
pomoc klubom sportowym. Większość z nich prowadzi sekcje 
dziecięce i młodzieżowe.

Stypendysta Powiatu Legionowskiego Lech Kowalski zdobył 
brązowy medal w pchnięciu kulą podczas Mistrzostw Świata 
Masters w Lekkoatletyce. 

Stypendysta Powiatu 
Legionowskiego Igor Stępień 
walczy w wyższej kategorii 
wiekowej, czyli ze starszymi 
kolegami, aby reprezentować 
nie tylko nasz region, ale 
również Polskę. Po kolejnych 
zwycięstwach otrzymał 
powołanie do Kadry Narodowej.

Jak co roku Powiat Legionowski dofi-
nansowuje działalność klubów sporto-
wych funkcjonujących na naszym tere-

nie. Tym razem pomoc finansową otrzyma  
18 podmiotów. Większość z nich poza 
udziałem w rozgrywkach seniorskich tre-
nuje dzieci i młodzież. Wszystkie dotowa-
ne kluby na rozwój sportu otrzymają od Po-
wiatu Legionowskiego w sumie 193 tys. zł.

Dofinansowanie przyznane zostało za-
równo znanym w Polsce markom sporto-
wym, do jakich niewątpliwie należą siat-
karska LTS Legionovia, szczypiorniacki 
KPR Legionowo i piłkarski KS Legionovia, 
jak i uczniowskim klubom sportowym: pły-
wackiemu „Delfinowi”, siatkarskiej „Dębi-
nie”, piłkarskiemu „Gigantowi”.

MK

Polska reprezentacja zajęła druży-
nowo 1. miejsce na Mistrzostwach 
Świata Masters w Lekkoatletyce.  

Zdobyliśmy aż 202 medale, w tym 83 zło-
te. Zawody odbyły się w Toruniu. Zgłosi-
ło się do nich ponad 4200 zawodników 
z całego świata. Cegiełkę do tego sukcesu 
dołożył stypendysta Powiatu Legionow-
skiego Lech Kowalski, zdobywając brązo-
wy medal w pchnięciu kulą.  MK

Reprezentant Powiatu Legionowskie-
go Igor Stępień zdobył kolejne 3 złote 
medale. Tym razem podczas Między-

wojewódzkich Mistrzostw w Taekwondo 
w Mińsku Mazowieckim. Jest to impreza 
eliminacyjna do Mistrzostw Polski. Igor wy-
startował w walkach juniorów młodszych 
do 64 kg, w technikach specjalnych i ukła-
dach formalnych. Został dostrzeżony przez 
trenera Kadry Polski i dostał powołanie do 
Reprezentacji Polski Juniorów, więc kate-
gorii wyższej. W chwili wydania „Kuriera” 
Igor uczestniczy w Mistrzostwach Europy 
w Rumunii, które kończą się 30 kwietnia.

MK
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Mazowieckie Igrzyska Młodzieży Szkolnej
MIMS wkroczyły w fazę rozgrywek międzypowiatowych i wojewódzkich. Na tym etapie startuje wiele szkół z terenu 
powiatu legionowskiego.

Wiele zawodniczek podczas MIMS reprezentujących szkołę w Stanisławowie 
Pierwszym na co dzień trenuje w UKS „Dębina” Nieporęt

Szkoła Podstawowa w Stanisławo-
wie Pierwszym zwyciężyła w pół-
finałowym turnieju XXV Mazo-

wieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej. 
Szkoła Podstawowa nr 8 w Legionowie 
zdobyła brązowy medal. Zawody zostały 
rozegrane na Arenie Legionowo. Treno-
wanym przez Dariusza Pieśniaka dziew-
czynom gratulujemy i życzymy złote-
go medalu finałów MIMS, ponieważ ta 
właśnie drużyna będzie reprezentowała  
Powiat Legionowski.

Na terenie powiatu legionowskiego, 
na wieliszewskiej hali sportowej, odby-
ły się również międzypowiatowe zawody 
w piłce ręcznej chłopców ze szkół pod-
stawowych. Zwycięstwem cieszyły się 
drużyny SP4 Piaseczno i SP Mysiadło. 
Wieliszewska SP2 oraz SP Wola Kiełpiń-
ska zdobyły srebro.  MK

Po raz 17. na boisku spotkali się mło-
dzi piłkarze rywalizujący w ra-
mach Piłkarskiej Ligi Powiatu Legio-

nowskiego. Na starcie zameldowało się  
150 zawodników reprezentujących 21 ze-
społów w rocznikach 2011, 2012, 2013, 
2014, 2015 i 2016. 

Zawody rozegrano w formule, która pro-
ponuje skupienie się zawodników i trene-
rów na zdobywaniu nowych umiejętności. 

Według tego założenia nie prowadzi się 
punktacji i klasyfikacji. Rozwiązanie po-
zwala młodym piłkarzom jeszcze bardziej 
cieszyć się grą w piłkę. 

Turniej odbył się na boisku w Woli Kieł-
pińskiej. Kolejne mecze PLPL zawodnicy 
rozegrają 6-7 maja w Krubinie. MK

Powiat Legionowski organizuje swoją Piłkarską Ligę od początku jej istnienia.  
Na jej funkcjonowanie przeznaczamy rocznie ok. 30 tys. zł 

Liga Powiatowa – start!
Już XVII edycja Piłkarskiej Ligi Powiatu Legionowskiego 
wystartowała turniejem, który odbył się w Woli Kiełpińskiej.

Paulina Saczuk Mistrzynią Polski

XXIII Światowe Igrzyska dla Osób po Transplantacji
Powiat Legionowski wsparł wyjazd naszego mieszkańca – Andrzeja 
Lewandowskiego – na XXIII Światowe Igrzyska dla Osób po Transplantacji. 
Reprezentant odwdzięczył się, zdobywając 3 brązowe i 2 srebrne medale.

Kolejny tytuł Mistrzyni 
Polski dołożyła do kolekcji 
reprezentantka Powiatu 
Legionowskiego Paulina Saczuk. 
Dzięki zwycięstwu zawodniczka 
utwierdziła swoje miejsce 
w Kadrze Narodowej kickboxingu.

Stypendystka Powiatu Legionow-
skiego Paulina Saczuk wywalczy-
ła tytuł Mistrzyni Polski seniorek 

w kategorii wagowej do 56 kg w kick-
boxingu w formule full-contact. Dzię-
ki tej wygranej nasza reprezentantka 
otrzymała kolejne powołanie do Ka-
dry Narodowej na nowy sezon star-
towy. Zawody odbyły się w Stębarku.

Ponadto Paulina została uznana naj-
lepszą zawodniczką tegorocznych  
Mistrzostw Polski w gronie seniorek.  
Gratulujemy sukcesu!  MK

Reprezentant Polski i Powiatu Legio-
nowskiego Andrzej Lewandowski 
zdobył 3 brązowe medale i 2 srebr-

ne podczas XXIII Światowych Igrzysk 
dla Osób po Transplantacji. Wszystkie 
trofea dotyczą startów indywidualnych 
w konkurencjach pływackich – na 50 m  
i 100 m stylem klasycznym oraz 50 m sty-
lem grzbietowym. Srebrne medale Andrzej 
Lewandowski wywalczył, startując w wy-
ścigach sztafetowych – zmiennej i dowol-
nej na dystansie 4x50 m.

Igrzyska odbywały się w australijskim 
Perth, w dniach 14-22 kwietnia. Gratuluje-
my awansu na tę imprezę oraz zdobytych 
medali.

MK

Paulina Saczuk otrzymuje wsparcie 
Powiatu Legionowskiego, dzięki czemu 
ma lepsze warunki do podnoszenia 
swoich umiejętności

Po przeszczepie nerki 
sport daje Andrzejowi 
Lewandowskiemu nową 
motywację do zachowywania 
zdrowego stylu życia

Siatkarki Uczniowskiego Klubu 
Sportowego Dębina Nieporęt 
wywalczyły 2. miejsce podczas 
Ogólnopolskiego Turnieju 
Minisiatkówki Dziewcząt 
w Gdyni.

Srebro „Dębiny”

Srebrne medale w kategorii "trój-
ki" przywiozła z Ogólnopolskie-
go Turnieju Minisiatkówki Dziew-

cząt w Gdyni reprezentująca Gminę 
Nieporęt i Powiat Legionowski dru-
żyna UKS Dębina Nieporęt. Skład 
zespołu: Zuzanna Kozłowska, Zo-
fia Anisiewicz, Hanna Czech. W tur-
nieju udział  brało 35 drużyn. 

Powiat Legionowski dofinansowu-
je działalność trenującego dzieci i mło-
dzież Uczniowskiego Klubu Sportowego 
Dębina Nieporęt.

MK
Trener Dariusz Pieśniak ze swoimi podopiecznymi w chwilę po ceremonii 
wręczenia nagród

sport

Mariusz Śledziewski
radny Rady Powiatu

Cieszę się, że Piłkarska Liga Powiatu Legionowskiego na stałe zagościła w kalen-
darzu wydarzeń sportowych. Uczestniczące w tych zawodach drużyny korzystają 
na wielu płaszczyznach. Trenerzy mają okazję eksperymentować w ustawieniach 
i taktyce, zawodnikom zależy na grze, a nasz system umożliwia ją wszystkim, na-
tomiast rodzice młodych piłkarzy mają nie mniejszą niż oni satysfakcję. Zapra-
szam do kibicowania!
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Tanecznie w Wieliszewie
Podczas XXII Mistrzostw Polski w Tańcach Polskich „Mazur 2023” najlepsi tancerze z całej 
Polski zaprezentowali swoje umiejętności w tańcach ludowych. Współorganizatorem wydarzenia 
był Powiat Legionowski.  

Pokazy najlepszych tancerzy zapewniły barwne widowisko, gromko oklaskiwane 
przez zgromadzoną publiczność

Na dwa dni Wieliszew stał się kultu-
ralną stolicą Polski. 21 kwietnia od-
były się warsztaty taneczne oraz 

sympozjum naukowe, poświęcone pol-
skim tańcom narodowym. Dzień później 
na parkiecie hali sportowej przy Szko-
le Podstawowej nr 2 zaprezentowało się 
119 najlepszych par reprezentujących 
25 ośrodków tanecznych z całego kra-
ju. Zawodnicy rywalizowali w siedmiu 

kategoriach, a ich występy oceniało grono  
21 sędziów. Organizatorzy zapewnili 
transmisję on-line, więc zmagania w kra-
kowiaku, polce, mazurze, kujawiaku 
i oberku można było śledzić bez wycho-
dzenia z domu. Turniej zakończył się wy-
stępem Zespołu Tańca Ludowego „Promy-
ki” z Wieliszewa, dekoracją zwycięzców 
oraz pokazem mistrzów.

AMZ

Dokładnie 24 zabawne, pouczające 
i mądre wiersze dla dzieci znala-
zły się w najnowszej części tomiku 

„Bajczytanki Pani Hanki”. Towarzyszą 
im piękne ilustracje autorstwa Marcina 
Południaka. W trakcie spotkania pro-
mującego to wydawnictwo Hanna Nie-
wiadomska opowiedziała o pasji pisania 
dla najmłodszych i pracy nad tą częścią  
Bajczytanek. Dodatkową atrakcją by-
ła możliwość zrobienia sobie zdję-
cia z autorką oraz otrzymania auto-
grafu. – Często się zdarza, że o bardzo 
ważnych sprawach w życiu człowie-
ka decyduje przypadek. I tak też by-
ło u mnie. Pierwszy wiersz napisałam 
tak z „przymrużeniem oka” dla swoje-
go najmłodszego synka. Później napi-
sałam następne dla dwóch starszych sy-
nów, żeby było sprawiedliwie, a potem... 

już nie potrafiłam przestać. Poezja dla 
dzieci zawładnęła moim życiem. I choć 
pisanie nie było moją pasją od zawsze, 
nigdy nie myślałam o takiej przygodzie 
i o niej nie marzyłam, to jestem bardzo 
wdzięczna losowi, że mogłam jej spróbo-
wać. Że mogłam zanurzyć się jeszcze raz 
w dziecięcym świecie – pisze o sobie na 
swojej stronie internetowej poetka. Spo-
tkanie było także okazją do podsumowa-
nia dwudziestolecia pracy artystycznej 
Hanny Niewiadomskiej.

Powiat Legionowski zakupił sto eg-
zemplarzy książki. Będzie można je wy-
grać w organizowanych przez nas kon-
kursach, także w powiatowym stoisku 
podczas zbliżających się świąt gmin-
nych.

KB

Nowe Bajczytanki
Spotkanie autorskie z Hanną Niewiadomską, autorką piątej części książki 
z wierszami dla dzieci „Bajczytanki Pani Hanki”, zorganizowano 22 kwietnia 
w legionowskiej Poczytalni. Powiat Legionowski wsparł to wydawnictwo.

Legionowianka Hanna Niewiadomska po raz kolejny rozpieściła swoich małych 
czytelników, wydając piąty tom wierszy „Bajczytanki Pani Hanki”

Mirosław Kado
wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu 

Gmina Wieliszew już po raz kolejny 
zaprosiła najlepszych z najlepszych 
pasjonatów tańczących polskie tań-
ce ludowe. Ta piękna i patriotyczna 
impreza na stałe zagościła w Wie-
liszewie. Kultura ludowa to bardzo 
istotny element naszej tożsamo-
ści narodowej. Powiat Legionowski 
od lat aktywnie wspiera „Mazura” 
i wiele innych imprez kulturalnych 
na naszym terenie. 
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P ierwsze przesłuchania w konkursie, pro-
wadzone przez domy kultury, odbyły się 
we wszystkich gminach powiatu legio-

nowskiego. W trzech kategoriach wiekowych  
(kl. 1-3, kl. 4-6, kl. 7-8) wyłoniono najlepszych recyta-
torów. W etapie powiatowym udział wzięło 26 dzieci. 
Do udziału w eliminacjach finałowych w Mazowiec-
kim Instytucie Kultury w Warszawie zakwalifiko-
wały się Pola Błaszczyk z SP im. Wojska Polskiego 
w Zegrzu, Aleksandra Maria Sieradzka z SP im. I Ba-
talionu Saperów Kościuszkowskich w Izabelinie oraz 
Karolina Wachowiak z SP nr 1 im. Mikołaja Koperni-
ka w Legionowie. Jury etapu powiatowego doceniło 
również Barbarę Kuczborską z ZSP w Woli Kiełpiń-
skiej, Maję Grączewską z SP nr 2 im. Jana Pawła II 
w Wieliszewie oraz Wiktorię Szeligę-Kędziorę z SP 
im. Bohaterów Bitwy Warszawskiej 1920 r. w Stani-
sławowie Pierwszym, przyznając im wyróżnienia.  
W warszawskim finale konkursu Pola Błaszczyk za-
jęła trzecie miejsce. Gratulujemy! AMZ

Za nami powiatowy etap 46. edycji Konkursu Recytatorskiego „Warszawska Syrenka”. 
Przesłuchania odbyły się 27 marca w Miejskim Ośrodku Kultury w Legionowie. 

Wierszowana Syrenka 
Zenon Durka 
dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Legionowie
„Warszawska Syrenka” to najpopularniejszy w naszym wojewódz-
twie konkurs recytatorski dla dzieci. Legionowski MOK organi-
zował, od wielu lat, eliminacje gminne oraz powiatowe tego kon-
kursu. W tym roku postanowiliśmy podzielić się tym zadaniem 
z Powiatową Instytucją Kultury. Dzięki tej współpracy, obok rutyno-
wych przesłuchań uczestników, pojawił się nowy element konkur-
su – warsztaty doskonalące umiejętności recytatorskie, adresowane 
do laureatów eliminacji w pięciu gminach naszego powiatu. Dzię-
ki zaangażowaniu i profesjonalizmowi pracowników PIK zajęcia 
warsztatowe zdobyły uznanie ich uczestników. Mamy też nadzieję,  
że pomogą młodym recytatorom w ich konkursowych zmaganiach na 
kolejnym etapie konkursu.

Dzieci i młodzież z terenu powiatu swoje recytatorskie talenty zaprezentowali 
na scenie w MOK. Wszystkim, którzy stanęli do konkursowych wyzwań, 
w szczególności nagrodzonym i wyróżnionym, serdecznie gratulujemy


